

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
固定資産	6,819,828	6,777,904
電気事業固定資産	3,496,232	3,456,102
水力発電設備	307,627	298,481
汽力発電設備	507,988	526,885
原子力発電設備	334,775	332,239
送電設備	956,098	922,928
変電設備	404,546	401,415
配電設備	841,050	834,410
業務設備	116,750	113,580
その他の電気事業固定資産	27,395	26,160
その他の固定資産	640,979	660,232
固定資産仮勘定	457,784	423,309
建設仮勘定及び除却仮勘定	457,784	423,309
核燃料	528,955	542,171
装荷核燃料	81,470	81,470
加工中等核燃料	447,484	460,701
投資その他の資産	1,695,875	1,696,088
長期投資	262,621	263,968
使用済燃料再処理等積立金	574,553	550,027
繰延税金資産	514,509	525,989
その他	346,274	358,287
貸倒引当金（貸方）	△2,082	△2,184
流動資産	957,691	844,672
現金及び預金	109,508	131,222
受取手形及び売掛金	232,295	242,402
たな卸資産	159,000	155,083
繰延税金資産	48,178	54,314
その他	411,034	264,253
貸倒引当金（貸方）	△2,326	△2,602
資産合計	7,777,519	7,622,577

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
負債及び純資産の部		
固定負債	5,358,236	5,225,276
社債	1,430,943	1,300,855
長期借入金	2,324,607	2,291,506
使用済燃料再処理等引当金	616,756	599,209
使用済燃料再処理等準備引当金	48,097	49,540
退職給付に係る負債	360,292	367,888
資産除去債務	402,803	409,788
繰延税金負債	225	451
その他	174,509	206,037
流動負債	1,199,193	1,246,490
1年以内に期限到来の固定負債	432,311	488,465
短期借入金	208,862	203,955
支払手形及び買掛金	199,538	201,467
未払税金	37,069	51,621
その他	321,411	300,981
特別法上の引当金	6,930	5,789
濁水準備引当金	6,930	5,789
負債合計	6,564,361	6,477,556
株主資本	1,116,572	1,048,942
資本金	489,320	489,320
資本剰余金	66,634	66,634
利益剰余金	656,909	589,307
自己株式	△96,292	△96,320
その他の包括利益累計額	72,263	70,069
その他有価証券評価差額金	50,301	62,503
繰延ヘッジ損益	5,031	△4,301
為替換算調整勘定	9,434	8,614
退職給付に係る調整累計額	7,495	3,253
少数株主持分	24,322	26,008
純資産合計	1,213,158	1,145,020
負債純資産合計	7,777,519	7,622,577

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
営業収益	2,398,539	2,470,903
電気事業営業収益	2,072,834	2,138,279
その他事業営業収益	325,704	332,624
営業費用	2,406,215	2,537,526
電気事業営業費用	2,114,134	2,241,273
その他事業営業費用	292,080	296,252
営業損失(△)	△7,675	△66,622
営業外収益	26,245	40,056
受取配当金	2,964	3,231
受取利息	6,822	6,970
持分法による投資利益	7,706	9,269
その他	8,752	20,584
営業外費用	52,748	51,406
支払利息	43,315	42,448
その他	9,432	8,958
四半期経常収益合計	2,424,785	2,510,960
四半期経常費用合計	2,458,963	2,588,932
経常損失(△)	△34,178	△77,972
繰上準備引当又は取崩し	△3,125	△1,141
繰上準備引当金取崩し(貸方)	△3,125	△1,141
税金等調整前四半期純損失(△)	△31,052	△76,831
法人税、住民税及び事業税	5,875	3,980
法人税等調整額	△2,095	△14,076
法人税等合計	3,779	△10,095
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△34,832	△66,735
少数株主損失(△)	△179	△104
四半期純損失(△)	△34,652	△66,631

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△34,832	△66,735
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	15,053	9,988
繰延ヘッジ損益	2,056	△8,182
為替換算調整勘定	9,291	△2,164
退職給付に係る調整額	—	△4,501
持分法適用会社に対する持分相当額	4,288	4,439
その他の包括利益合計	30,689	△421
四半期包括利益	△4,143	△67,157
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△7,649	△68,824
少数株主に係る四半期包括利益	3,506	1,667

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項なし

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項なし